
monitor
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 MAKROEKONOMIKA
15 KÁVAS
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 AUTORSKÁ PRÁVA

Svět kreslených postaviček dokládá, 
že produkt, který každý zná, ještě 
nemusí znamenat komerční úspěch

23 SPORT
ČSTV hrozí, že z prodeje krkonošských 
skiareálů získá méně peněz.
Bitva se totiž nejdříve svede
0 akcie Svazu lyžařů

24 AUDITOŘI
Brusel by rád oddělil auditory 
od poradenských aktivit.
Velká čtyřka protestuje a spoléhá 
na zdrženlivost národních vlád 

26 DOPRAVNÍ STAVBY
Zatímco Blanka bude fungovat 
jen ve zkušebním provozu, 
možná se už bude razit další tunel 

28 OBCHOD
Bič na řetězce má Nečasův kabinet 
zrušit. Místo něj ovšem chystá 
mnohem tvrdší náhražku 

30 REALITY
Realitní kanceláře nabízejí 
rychlé peníze na ruku. A rovnou 
seženou nebo pronajmou
1 novou střechu nad hlavou

32 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
33 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Marka Steyna Po Americe. 
Připravte se na armagedon

global
34 OBCHODNÍ SPORY 

Konkurenční boj
na telekomunikačním trhu
se stále více přesouvá do výzkumných
laboratoří a právních kanceláří.
Vývoj nových aplikací 
a patenty jsou klíčovými prvky 

38 EVROPSKÉ BANKY 
Světová média informují 
o potížích evropských finančních 
domů. Run na banku je jejich 
oblíbený slogan 

41 KUBA
Ohlášené reformy se rozjíždějí 
jen pomalu. Neradostnou bilancí 
se bude zabývat národní konference 
komunistické strany

44 MAĎARSKO
Orbánovci prohráli svou ekonomickou 
bitvu, znovu potřebují záchranu 
od MMF. Jenže ani ta už není jistá

46 KLDR
Mladý severokorejský vůdce 
nemá zkušenosti ani vizi.
Změny prozatím nechce.
Scénářů dalšího vývoje se nabízí 
několik

48 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
49 MEDIÁLNÍ REVUE

Spojené státy dodají do Saúdské 
Arábie stíhačky F-l 5. К podpisu 
kontraktu za 30 miliard dolarů 
došlo koncem minulého roku

hyde park
50 REALITY

Investice do nemovitostí 
zpravidla vykazují dobré vyhlídky 
v dlouhodobém horizontu.
Přínosem je také uchování kapitálu

52 REGULACE AUDITU 
Evropská komise se snaží 
vyvolat zřejmě největší reformu 
auditu od jeho vzniku. Její návrhy 
by měly vesměs negativní dopad 
na kvalitu této profese

53 PRÁVO & DANĚ
Pravidla Mezinárodní lyžařské 
federace jsou závazná i na českých 
sjezdovkách. Neopatrným lyžařům 
hrozí trestněprávní postih

light
54 VÝTVARNÉ UMĚNÍ 

Nejlepší věci někdy vzniknou 
vlastně mimoděk a díky shodě náhod. 
Bylo tomu tak i v případě londýnské 
„výtvarné události století“,
jak o výstavě nazvané Leonardo 
da Vinci: malíř na milánském dvoře 
referují kritici

57 LEONARDO DA VINCI
Umění považoval za vědu poznávání, 
jejímž nástrojem je správné 
vidění a zobrazení, píše kurátor 
Starého evropského umění 
v Národní galerii Petr Přibyl

58 JOSEF ŠKVORECKÝ
Česká literatura ztratila jednoho 
z posledních velkých spisovatelů, 
kteří nás spojovali s báječnými 
šedesátými lety minulého století 

60 RESTAURACE: V MELANTRICHU 
Tradiční tuzemská poctivá kuchyně 
kombinovaná se širokou nabídkou 
českých piv dokáže zaujmout 
bez zbytečných kudrlinek 

62 ALICE NELLIS
Na začátku předkládám scénář, 
mám nějakou vizi a pak se zavážu 
к tomu, že ji nějakým způsobem 
dokončím, říká režisérka Alice Nellis


